
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

ŁAGODOS ŪKIS 

Šeimos kiaulių ūkis sėkmingai valdomas žemės ūkio gamintojų grupės nario 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas, pavardė: Maciej Łagoda 

Vieta: Kaczagórka, Wielkopolskie vaivadija, Lenkija 

Ūkio dydis: 1200 kiaulių, 48 ha (41 ha  nuosavybės teise) 

Įkūrimo metai: 2010 m. 

Pagrindinė veikla: kiaulių auginimas, augalininkystė pašarams – cukriniai runkeliai, kviečiai, miežiai, 

kvietrugiai 

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A 

 

Ūkiui vadovauja 38 metų Maciej Łagoda, baigęs žemės ūkio technikumą. Žemės ūkio veiklą pradėjo 2010 

m., kai iš tėvų perėmė ūkį. Žemės ūkio tradicijos ir susižavėjimas ūkininko darbu buvo pagrindiniai 

veiksniai, paskatinę jį užsiimti žemės ūkio veikla. Ūkininkui patinka būti su gyvuliais ir dirbti žemę, nes 

kasdien kyla naujų iššūkių. Juos įveikti nėra lengva, tačiau įveikus ateina pasitenkinimas. 

Ūkio plotas yra 48 ha, iš kurių 41 ha žemės ūkio naudmenų priklauso ūkio savininkui. Ūkis specializuojasi 

kiaulininkystėje. Kasmet užauginama apie 1200 kiaulių. Augalininkystė vykdoma siekiant apsirūpinti 

pašarais gyvuliams. Auginami cukriniai runkeliai (9 ha), žieminiai kviečiai (20 ha), žieminiai miežiai (15 

ha) ir žieminiai kvietrugiai (4 ha). Be to, ūkyje vykdoma ne žemės ūkio veikla. 7 metus naudojant traktorių 

su frontaliniu krautuvu teikiamos agro paslaugos. Tačiau ūkininkas neatmeta minties, kad šią veiklą 

stabdys, siekdamas daugiau specializuotis kiaulininkystės šakoje. 

Nuo 2018 m. ūkininkas priklauso Wyrębin kiaulių augintojų grupei, kurios veikla organizuojama panašiai 

kaip kooperatyvo. Dėl bendros veiklos organizavimo, narystės žemės ūkio gamintojų grupėje ūkininkui 

atsiranda galimybė mokėti apie 5-10 proc. mažesnes kainas už žemės ūkio gamybos priemones (daugiausia 

javus ir paršelius), ir gauti 5 proc. aukštesnę pardavimo kainas. Be to, ūkininkas yra regioninio žemės ūkio 

klubo narys ir dalyvauja ugniagesių savanorių veikloje. 

Subsidijos iš ES fondų yra svarbus veiksnys, turintis įtakos žemės ūkio veiklai tame ūkyje. Nuo tada, kai 

ūkininkas pradėjo vykdyti žemės ūkio veiklą, ūkyje buvo investuota į žemės ūkio techniką ir pastatus. 

Įsigytas traktorius ir žemės ūkio technika – kultivavimo ir sėjos agregatas, barstytuvas, ražienų rinktuvas. 

Senoji kiaulidė modernizuota į bekraikę, pastatyta nauja apie 600 vietų kiaulidė ir apie 450 tonų grūdų 

siloso saugykla. Be to, sutvarkytas manevravimo kiemas. 

Tai jau ketvirtos kartos ūkininkų šeimos ūkis. Laikomos geros sveikatos kiaulės, sunaudojama labai mažai 

antibiotikų ir yra laikomasi gyvūnų gerovės sąlygų. Šiuo metu ūkininkas svarsto naują projektą, kurio 

tikslas – kiaulių penėjimas be antibiotikų. Plėtojant augalininkystę ūkininkas naudoja 80% natūraliių trąšų, 

vienu metu sunaudodamas nedidelį kiekį fungicidų ir pesticidų. Visa tai suteikia ūkiui pranašumą prieš 

konkurentus. Ūkininkas, galvodamas apie žemės ūkio ūkio plėtrą, atkreipia dėmesį į finansinio likvidumo 

svarbą žemės ūkio veiklai ir ilgalaikio planavimo būtinybę. Po 20 metų Maciej Łagoda norėtų ūkį plėtoti 

taip sėkmingai kaip šiandien, o ne prasčiau. 

 

Nuotraukos: 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

 

 


